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O‘ZBEKISTONDA ISLOMIY BANKLAR INVESTITSIYA FAOLIYATINI RIVOJLANTIRISH 

MUOMMOLARI 
Mirzasalimova Ozoda To‘lqin qizi  
International School of Finance Technology and Science instituti tadqiqotchisi, (Phd) 
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Annotatsiya:  Ushbu maqola orqali O’zbekistonda Islomiy banklar investitsiya faoliyatini rivojlantirish muommolari tahlil qilingan. Tadqiqotning muhimligi va bugungi 

kundagi ahamiyati Islomiy banklar faoliyati uchun qabul qilingan qonun hamda investitsiya jalb qilish imkoniyatlarini yaratishda mamlakatimizning xalqaro moliya 

bozoridagi raqobatbardoshliligini oshirishga qaratilganligi bilan belgilanadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi va vazifasi O’zbekistonda Islomiy banklar investitsiya faoliyatini 

rivojlantirish muommolariga xalqaro tajribalar natijalaridan kelib chiqib, bugungi kun va kelajakdagi istiqbollarni ko’zlagan holda muqobil va samarali yechim va 

tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. 

Kalit so‘zlar: Islomiy banklar, investitsiya faoliyati, banklar, banklarni soliqqa tortish, davlat roli, xalqaro natijalar.   

Abstract:  This article analyses the challenges associated with developing the investment activities of Islamic banks in Uzbekistan and proposes research-based 

solutions. The significance and contemporary relevance of the study are defined by the law adopted for the operation of Islamic banks and by its focus on creating 

opportunities for attracting investment to enhance our country's competitiveness in the international financial market. The main objective of the study is to progress 

alternative and effective solutions and recommendations for the development of investment activities of Islamic banks in Uzbekistan, based on the results of 

international experience and taking into account current and future prospects of the country. 

Keywords: Islamic banks, investment activities, banks, taxation for banks, government role, international results.   
Абстрактный: В данной статье анализируются проблемы развития инвестиционной деятельности исламских банков в Узбекистане и предлагаются научно 

обоснованные решения. Значимость и актуальность исследования определяются принятым законодательством, регулирующим деятельность исламских 

банков, а также его направленностью на создание возможностей для привлечения инвестиций с целью повышения конкурентоспособности нашей страны 

на международном финансовом рынке. Основная цель и задача исследования заключаются в разработке альтернативных и эффективных решений и 

рекомендаций по проблемам развития инвестиционной деятельности исламских банков в Узбекистане на основе результатов международного опыта, 

разработать альтернативные и эффективные решения и рекомендации на основе результатов международного опыта с учетом современных реалий и 

перспектив на будущее. 

Ключевые слова:  Исламские банки, инвестиционная деятельность, банки, налогообложение банков, роль государства, международные результаты. 

 

Kirish (Introduction/Введение).   

Xalqaro va ananaviy banklarning bugungi kunda duch kelayotgan 

moliyaviy inqirozlardagi xavflarini kamaytirishga qaratilgan yangi 
moliyaviy instrumentlarga bo’lgan talablar dunyoda barcha rivojlangan 

va rivojlanayotgan davlatlarning muhim ehtiyojiga aylanib kelgan va 

kelmoqda. Yevropa va Osiyo mamlakatlaridagi moliya tizimiga Islom 
Shariati qoidalari asosida faoliyat yurituvchi yangi Islomiy banklarning 

kirib kelishi ushbu davlatlarning ko’p yillik xalqaro moliya bozorida 

aynan Islom moliya va bank tizimi orqali ko’plab loyihalarni 
moliyalashtirib, ushbu davlatlarning iqtisodiyotida aynan moliyaviy 

pufaklarsiz real iqtisodiy daromadlari o’sayotganini guvohi bo’lib 

kelmoqdamiz. Bugun O’zbekistonda ham xalqaro moliya bozorida o’z 
o’rniga ega bo’lish uchun nafaqat xalqaro moliya tizimini balki aynan 

Islom moliyasi bilan birgalikda uyg’unlashtirib rivojlantirishga e’tibor 

qaratilmoqda. Xalqaro moliya bozorida ham Islom moliya ulushining 
o’sib kelayotgan bir paytda rivojlangan hamda rivojlanayotgan davlatlar 

ham bunga katta qiziqish bildirib kelayotgani Islomiy banklarning 

investitsiya faoliyatida muommolarni tahlillar orqali bartaraf etish 
kerakligiga asos bo’ladi. 

Maqolada rivojlangan davlatlarning amaliyotidagi ijobiy natijalari 

o’rganilib, Islomiy banklarning  ishlash tizimiga qanday yondashuv va 
chora tadbirlar uni O’zbekistonda rivojlanishiga olib borishi tahlillar 

orqali ko’rib chiqiladi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review). 

Islomiy banklar investitsiya faoliyatini rivojlantirishdagi muommolari 

boshqa davlatlar uchun turli davrlarda ko’plab usullar yordamida tahlil 
qilingan. 

Asosiy usullardan biri esa tizimli adabiyot sharhi (SLR) hisoblanib, eng 

rivojlanish bosqichlari 1979 -2025 davrlar orasida bo’lgan. Avvalgi 

ishonchli adabyotlar olimlarning tahlillari va maqolalari orqali trendlar, 
muommolar va bo’shliqlar aniqlangan. [3] 

Bibliometrik tahlil (Ilmiy tahlil) VOSviewer yordamida ilmiy 

adabiyotlar tuzilmasini vizualizatsiya qilish va o'rganishning zamonaviy 
usulidir. Dastur foydalanuvchilarga tarmoq ma'lumotlariga asoslangan 

xaritalar yaratish imkonini beradi, murakkab bibliografik munosabatlarni 

aniq klasterlarga aylantiradi. 
Empirik (ekonometrik) metodi fakt va statistik ma’lumotlarga 

tayangan tahlil yo’nalishi bo’lib bir qancha usullar orqali tadqiqot 

qilinadi. Regressiya tahlili (OLS, panela ma'lumotlari), GMM (Umumiy 
momentlar usuli), Vaqt qatorlari tahlili kabi tadqiqotlar orqali 

bugungacha Islomiy bank investitsiyalarining iqtisodiyotga ta’siri 

o’rganilib kelinmoqda. [5] 
Comparative Analysis (taqqoslash metodi) ushbu metoddan ilmiy 

ishlarda Islomiy banklar va an’anaviy bank tizimini yaqqol farqlarini 

o’rganib tahlil qilishda foydalanib kelinadi. Bugungi kunda ham eng ko’p 
va samarali tahlillar Turkiya, Malaysiya va Buyuk Brintaniya davlatlari 

tajribalaridan olinadi. [2] 

Qualitative / Legal Analysis (sifat/huquqiy tahlili) barcha yondashuv 
chuqur anglash uchun bajariladigan bosqichlardan iborat bo’lib, Islom 

moliyasi tizimida ham nega qanday kabi savollarga amaliy tajribalardan 
va savol javoblar orqali o’rganiladigan metod bo’lib, shariat qoidalariga 

rioya qilish va huquqiy tartiblarni moslashtirish uchun qo’llaniladi. Islom 

moliyasini o’rganish va tadqiqot ishlari fanlararo yondashuvni keltirib 

chiqaradi va aynan huquq hamda iqtisod birgalikda samarali natija beradi. 

[1] 
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Case study (tajriba tahlili) O’zbekistonda Islom moliyasining faoliyati 

muvaffaqqiyatga erishishi uchun bu muhim metodlardan biri va ayniqsa 
davlarlardan BAA, Malayziya va Buyuk Britanya tajribalari orqali 

qanday muommolar oldinda yuzaga kelishi kutiladi va qanday choralar 

tajribada ko’rilgan va ularning natijalarini bilish bu har bir davlat uchun 
muhim tahliliy jarayon hisoblanadi. [7] 

Mixed methods (metodlar aralashuvi) bir qanda tahliliy metodlar 

jamlansa albatta kuchliy ilmiy tahlillar yuzaga keladi ushbu metod ham 
aynan Islom moliyasining rivojlanish bosqichlarida ko’p qo’llanilgan. [9] 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili O’zbekistonda Islomiy banklarning 

investitsiya faoliyati uchun dolzarb bo’lgan asosiy bajarilishi kerak 
bo’lgan vazifalarni ko’rsatishga imkon yaratadi: 

-Texnik va institutsional tayyorgarlik. Tizimli adabiyotlar sharhi SLR. 

Bibliometrik tahlil (Ilmiy tahlil) VOSviewer, Empirik (ekonometrik) 
metodlari ko’rsatayotgan tahlillarni joriy etishda Islom shariat qoidalari 

va huquqiy masalalarning mohiyati davrlar orasida qanday joriy etilish 

bosqichlari, iqtisodiyot va soliq tizimi uchun muhim bo’lgan amaliy 
tahlillarga mos yangi tizimlar qo’llanmalari, kadrlar masalasi, hamda 

davlat va tashkilot o’rtasidagi siyosiy va iqtisodiy qo’llab quvvatlash 

kelishuvlarini talab qiladi- bu barcha adabiyotlarda takroriy xulosa 
sifatida qayd etilgan. 

-Ma’lumotlar sifati va modellari. Islomiy bank investitsiya faoliyatini 

to’gri tashkil etish va rivojlantirish uchun tarixiy va qonun hamda soliq 
bojlariga yo’naltirilgan ma’lumotlar talab etiladi. 

- Islomiy bank investitsiya faoliyatini nazoratga olish bo’yicha 

vakolatli davlat organi roli va moslashuvchan soliq tizimi. Xalqaro 
moliya bozorida ham o’z uslubiga ega Islomiy banklar tizimidagi yuqori 

kengash va tashkilotlar belgilab bergan shariat qonunlari doirasida 

faoliyat yuritish muhim. Shu jumladan O’zbekistonda ham moslashish va 
davlatning iqtisodiy va siyosiy qo’llab quvvatlashi kabi bosqichma 

bosqich faoliyati boshlandi va hali davomiy zarur ishlar kutilmoqda.  

-Investitsiya faoliyatidagi tahliliy va natijaviy boshqaruv. Investitsiya 
rivojlanishidagi muommolarni faqat avvalgi davrlardan olingan tahliliy 

va  natijaviy amaliyotlardan samarali foydalanilsa muommolar bartaraf 

qilinishi mumkin bo’ladi. O’zbekiston uchun ustuvor vazifa – ijro organi 
va yuqori boshqaruv darajasida investitsiyaga yo’naltirilgan faoliyatni 

rivojlantirish.   

- Soliq va iqtisodiy siyosat orqali qo’llab quvvatlash. O’zbekiston soliq 
tizimida va qonunchilikdagi ayrim o’rgarishlarni Islomiy bank faoliyatiga 

moslashtirish muhim vazifalardan biri bo’lib, xalqaro moliya standardlar 
bilan faoliyat yuritib kelgan davlatlar tajribalari misolidagi tahlillarni ham 

taqqoslashda mantiqiy yondashuv zarur.  

Tadqiqotni amalga oshirishda foydalanilgan usullar (Methods/ 

Методы). 

Bu maqola mavzusi yuzasidan tahlil ishi uchun taqqoslash, tajribalar 

tahlili,sifat-huquqiy tahlil, mantiqiy yondashuv usullaridan foydalanildi. 
Tahlil va natijalarlar (Analysis and rezults/Анализ и 

результаты). 

O’zbekistonda hozirgi davr talabidan kelib chiqib Islomiy banklarga 
ham talab yuqorilab bormoqda, jaxon iqtisodiyotida moliya tizimiga 

qo’shgan hissasi yuqori baholanib dunyoda ko’plab davlatlar tomonidan 

tan olinmoqda va O’rta Osiyoda qo’shni davlatlarning ham iqtisodiyotiga 

Islomiy bank kirib kelishi ijobiy ta’sir ko’rsatmoqda, Islomiy banklar va 

moliya faoliyati bir qancha yuqori tashkilotlar: IFSB ( Islamic financial 
services board)- (Islomiy moliyaviy xizmatlar kengashi), AAOIFI 

(Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial 

Institutions) – (Islomiy moliyaviy institutlar uchun buxgalteriya va audit 
tashkiloti)  tomonidan tizimli muhofaza va nazorat ostidaligi esa uning 

yanada rivojlanishi uchun muhim omil bo’lib xizmat qilmoqda. 

Xalqaro tajribalar tahlili asosan quyidagi natijalarni ko’rsatadi: 
1 Malayziya bosqichma bosqich shariat qonuniga mos ravishda Islomiy 

bank va moliya tizimini tashkil etish. Avvaliga Islomiy bank o’sish 

ko’rsatkichlari past natijalar bilan boshlangan, biroq davlat islomiy bank 
faoliyatiga moslahstirilgan soliq tizimini yo’lga qo’yganidan so’ng 

ko’plab bank xizmatlari o’z mijozlariga takliflar va loyihalarni 

moliyalashtira olgan hamda yuqori o’sish ko’rsatkichlariga chiqgan. 
2 Buyuk Britaniya bizga ma’lumki IFRS standardlarining kelib 

chiqgan nuqtasi bo’lib, dunyodagi moliyaviy inqirozlar va moliyaviy 

pufaklar ushbu yirik xalqaro moliya tizimiga ega davlatni ham katta 
muommolarga duch kelishini ko’rsatdi. Shu kabi vaziaytdan chiqish 

uchun aynan Islom moliya tizimidagi real iqtisodiyotni rivojlantirishga 

qaratilgan Islomiy moliya tizimi yangi bir yo’nalish sifatida qaralib 
bugunga qadar soliq va siyosiy jixatdan davlat tomonidan barcha kerakli 

yordamva moslashuv faoliyatini qo’llab quvvatlash amalga oshirilib 

kelmoqda va bugungi kunda 10dan ortiq islomiy bank va moliya 
tashkilotlari faoliyat yuritib kelmoqda. 

3 Turkiya davlati azaldan o’zining ham sharqona ham yevropa 

darajasida hayot va iqtisod tarziga ega juda keng salohiytali davlat 
sifatida tan olingan. Uning islom moliyasi uchun ham davlatning Islomiy 

iqtisod va moliya tizimini to’g’ridan to’gri qo’llab quvvatlashi sabab 

aholisi va touristlar hamda xalqaro investorlar uchun xaqiqiy xalqaro 
moliya bozori sifatida qaraladi.  

Tahlillardan anglash mumkinki, bugungi kunda Islomiy banklarning 

investitsiya faoliyatini rivojlantirish muommolarini hal qilish uchun: 
moslashtirilgan soliq tizimi, xalqaro iqtisodyotdagi siyosiy va amaliy 

tajriba almashish, hamda shariat qoidalarining iqtisodiy va moliyaviy 

faoliyati uchun kadrlar o’qitish tizimli yo’lga tushirish kabi masalalarni 
tez va sifatli amalga oshirish lozim. Bu umumiy xulosalar hisoblanib, 

amaliyot jarayonida albatta har bir Islomiy bank investitsiya faoliyati 

uchun tahlil va o’rganishlarni alohida bo’limlar kesimida rivojlantirib 
borish muhim.  

Xulosa va takliflar (Conclusion/Выводы и предложения). 

Islomiy banklar va ularning investitsiya faoliyatini rivojlangan 

davlatlarda takomillashtirish bosqichlari bir qancha qadamdan 

boshlangan. Shariat asosida faoliyat yuritish bu Islom moliyasining eng 

asosiy vazifasidan biri bo’lib unda davlatlar o’zlarining bank tizimiga 

bo’lgan qarashlari hamda ichki qonunlari va soliq tizimlarida yangi va 

moslashtirilgan qonunlarni o’rnatish orqali Islomiy banklar va moliya 

tashkilotlari faoliyatida o’sishga zamin yarata olishgan. Islomiy 

banklarning investitsiya faoliyatini rivojlantirishda eng asosiysi bu 

davlatning diniy bilimlarnigina o’rganishi emas, balki iqtisodiy va 

moliyaviy bilimlarni shariat qoidalari asosida amalga oshirishidir. 
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